
令和２年 9 月 9 日 
 
ご利用者・ご家族 各位 
 
                       社会福祉法人 ライフ・タイム・福島 
                        施 設 長   久 保 田 尚 子 
                               （ 公 印 省 略 ） 
 
 

新型コロナウイルス感染症について 
 
新型コロナウイルスの全国的な感染拡大に伴う、都道府県をまたいだ移動の

自粛要請が解除され、Go To トラベルキャンペーンの実施、夏休みシーズンな

どを経て、福島県内でも 8 月 17 日以降 23 日連続（9/8 現在）で感染者が報告さ

れています。 
先月は、介護関連の施設である、二本松市のサービス付き高齢者向け住宅にて

入居者・職員で計６名が感染する県内６例目のクラスターが発生しました。感染

経路も明確には発表されておらず、私たちも同業者として感染防止対策に万全

を期すよう再度、職員に周知を図ったところであります。 
私たちは、ご利用者、ご家族の方々に安心感を持っていただけますよう、万が

一の事態も想定した対応を準備しておくことも大切になります。有事の際には、

入所施設、在宅サービスともに保健所の指示により対応、行動していくことにな

ります。福島県保健福祉部においても、添付、「新型コロナウイルス感染者が発

生した場合の対応例」を作成し具体的な行動例を示していますので参考にして

いただければと思います。 
今回も、福島県知事のメッセージを添付いたしますが、感染予防、感染拡大防

止に向けた「新しい生活様式」についても、再確認していただければ幸いに存じ

ます。 
当法人でも、気を緩めることなく「新型コロナウイルスを、持ち込まない、持

ち出さない、拡げない」ための取り組みを継続して参りますが、至らない点も少

なからずあるかと思いますので、ご意見、ご助言等がございましたら、担当職員

までお申し出くださいますようお願い申し上げます。 
また、例年になく残暑も厳しい状況にありますので、熱中症予防などお身体に

も十分に留意されるようお願い申し上げます。 
 
 

事務担当：法人事務局 
                          ℡ 024-567-5800   


